
 
 

Grantové projekty KČJL za posledních 10 let 
Rok Název grantového projektu Řešitelé 

Odkaz  
(na zprávu či web) 

 
2001 

 
Aktivizující formy výuky v pregraduální i postgraduální 
přípravě učitele českého jazyka (MŠMT) 
 

• Podpora rozvoje učitelských vzdělávacích programů a 
jiných vzdělávacích aktivit pro rok 2001 

• tematický okruh: Inovace 
 
 
C/Inovace, Bc Pedagogika předškolního věku 
(MŠMT 2001 – 2002) 
 

• Podpora rozvoje učitelských vzdělávacích programů a 
jiných vzdělávacích aktivit pro rok 2001 

 
 
Informační a poradenské centrum pro studenty oboru 
český jazyk (vnitřní grant UP) 
 
 
 
 
 
 
Netradiční výuka větné skladby na ZŠ (MŠMT) 
 

• Podpora rozvoje učitelských vzdělávacích programů a 
jiných vzdělávacích aktivit pro rok 2001  

• tematický okruh: Inovace  
• zaměření: Větší využití aktivizujících forem výuky 

a rozvoj oborových didaktik 

 
Hlavní řešitelka: 
PhDr. Marie Zouharová, PhD.,  
 
Spoluřešitelé: 
Doc. Karla Ondrášková, Csc.,  
Doc. Ludmila Zimová, Csc.,   
Mgr. Věra Fialová 
 
 
 
Hlavní řešitelka:  
PhDr. Danuška Tomanová, CSc. 
 
Spoluřešitelé: 
Doc. PhDr. Milena Krobotová, CSc. 
 
 
 
Hlavní řešitelka: 
Mgr. Hana Marešová, Ph.D. 
 
Spoluřešitelé: 
Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D. 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Hlavní řešitelka: 
PhDr. Helena Jodasová, Ph.D. 
 
 

 
Závěrečná zpráva 
 
Teze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečná zpráva 
 
Příloha I: 
Výukový program 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Participace zkušených učitelů základních  škol na výuce   
didaktik českého jazyka,   matematiky a občanské 
výchovy a  při vedení praxí studentů PdF UP (MŠMT) 
 

• Podpora rozvoje učitelských vzdělávacích programů a 
jiných vzdělávacích aktivit pro rok 2001 

• tematický okruh: Praxe - pedagogické praxe studentů 
(klinické školy) 

 
 
Příprava bakalářského studijního programu 73-08-R 
Aplikovaná filologie, obor český  jazyk v současné 
komunikaci (MŠMT) 
 

• Program rozvoje bakalářských studijních programů 
jako výraz podpory realizace Boloňské deklarace a 
Program podpory vybraných studijních programů 

 
 
Výzkum recepce poezie pubescentními čtenáři (vnitřní 
grant PdF UP) 
 

Spoluřešitelé: 
Doc. PhDr. Milena Krobotová, CSc. 
Mgr. Milan Klement 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hlavní řešitel: 
Mgr. Milan Polák, Ph.D.  
 
Spoluřešitelé: 
PhDr. Marie Hrachovcová  
Mgr. Miroslav Dopita 
Mgr. Blanka Rozehnalová 
Mgr. Jana Sladová 
PaedDr. Bronislava Růžičková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Petr Emanovský, Ph.D. 
 
 
Řešitel: 
Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D.,  
 
Spoluřešitelky: 
PhDr. Jaroslava Honová, CSc.,  
Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. 
 
 
 
 
Hlavní řešitel: 
Mgr. Jaroslav Vala 

Čeština a jeho ověření v praxi  
 
Příloha II: 
Příručka uživatele výukového 
programu Čeština 
 
Příloha III: 
Demoverze výukového programu 
Čeština (Stáhnout na disk) 
 
 
Závěrečná zpráva 
 
Příloha I. - katedra českého 
jazyka a literatury 
 
Příloha II. - katedra matematiky 
 
Příloha III. - katedra občanské 
výchovy 
 
 
Závěrečná zpráva 
 
Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2002 

 
Aktivizující formy výuky v pregraduální i postgraduální 
přípravě učitele českého jazyka II MŠMT) 
 
 
 
 
 
 
 
Algoritmizace vyučování české skladby (MŠMT 2002) 

• Podpora rozvoje učitelských vzdělávacích programů a 
jiných vzdělávacích aktivit pro rok 2002 

 
 
 
 
 
Diagnostika a terapie afázie, vytvoření autorského díla 
spolu s licenční smlouvou (Grant Asociace klinických 
logopedů v ČR) 
 
 
 
 
 
Evaluační pedagogické výzkumy a jejich metody (GA ČR 
č. 406/02/1113; 2002–2004) 
 
 
 
 
 
Internetový portál zaměřený na problematiku výuky 
českého jazyka na úrovni vysokých škol (MŠMT) 
 
 

 
Hlavní řešitelka: 
PhDr. Marie Zouharová, Ph.D.  
 
Spoluřešitelé: 
Doc. PhDr. Karla Ondrášková, CSc. 
Doc. PhDr. Ludmila Zimová, CSc. 
Mgr. Hana Marešová, Ph.D.              
Mgr. Věra Fialová 
 
 
Řešitelka: 
PhDr. Helena Jodasová, Ph.D. 
 
Spoluřešitelé: 
Doc. PhDr. Milena Krobotová, CSc. 
Mgr. Jana Juřicová (doktorandka) 
PhDr. Milan Klement 
 
 
Spoluřešitelé: 
Mgr. Hana Marešová, Ph.D. 
PaeDr. Zsolt Cséfalvay, Ph.D.  
Mgr. Milena Košťálová   
Mgr. Marta Klimešová  
Mgr. Hana Čermáková 
 
 
Řešitel: 
Prof. PhDr. Miroslav Chráska, CSc. 
 
Spoluřešitel: 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Řešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký 

 
HTML 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HTML 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečná zpráva 
 



 
 
 
 
Mezipředmětové vztahy v jazykové výuce na I. stupni 
základních škol. Využití aktivizujících forem dětské 
literatury v českém a anglickém jazyce (MŠMT) 
 
 
 
 
Možnosti využití sémantického diferenciálu při zkoumání 
literární recepce (vnitřní grant PdF UP) 
 
 
Participace zkušených učitelů základních a středních škol 
na výuce didaktiky občanské výchovy, českého jazyka a 
matematiky při vedení praxí studentů PdF UP (MŠMT) 
 
 
 
 
Podpora výzkumu pasivního bilingvismu slovenštiny na 
úrovni ZŠ (vnitřní grant PdF UP) 
 
 
Sémantický diferenciál jako nástroj pro měření výsledků 
literární recepce (Dílčí část závěrečné zprávy grantu 
Evaluační pedagogické výzkumy a jejich metody) (GA ČR 
č. 406/02/1113; 2002) 
 
 
Zkvalitnění výuky slovenštiny – volitelného slovanského 
jazyka 

 
Spoluřešitelé: 
Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D. 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Řešitelka: 
PhDr. Milena Vodičková 
 
Spoluřešitelka: 
Mgr. Blanka Rozehnalová 
 
 
Hlavní řešitel: 
Mgr. Jaroslav Vala 
 
 
Hlavní řešitelka:  
PhDr. et Dr. Bronislava Růžičková 
 
Řešitel: Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
Spoluřešitelka: Mgr. Jana Sladová 
 
 
Řešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký 
 
 
Spolupracovník hlavního řešitele: 
Mgr. Jaroslav Vala 
 
 
 
 
Řešitelka: 
PhDr. Květa Musilová, Dr.   
 
Spoluřešitelé: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečná zpráva 
 
Prezentace 



PhDr. Mira Nábělková, CSc.             
Mgr. Kamil Kopecký 
 

 
2003 

 
Aktuální problémy pedagogiky a oborových didaktik 
v období vstupu České republiky do Evropské unie 
(GA ČR č. 406/03/HO 12; 2003–2006) 
 
 
 
 
 
Rozvoj IT portálu zaměřeného na problematiku výuky 
českého jazyka na úrovni vysokých škol (MŠMT) 
 
 
 
 
Podpora  a rozvoj nových přístupů k filologickému 
aspektu pregraduálního a celoživotního vzdělávání 
učitelů (MŠMT 2003–2005) 
Subprojekt: Podpora a rozvoj výuky světové literatury pro děti 
a mládež v pregraduálním a celoživotním vzdělávání učitelů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Hlavní řešitel: 
Prof. PhDr. Miroslav Chráska, CSc. 
 
Spoluřešitelé:  
Doc. PhDr. Milena Krobotová, Ph.D. 
Mgr. Kamila Vodrážková 
 
 
Řešitel: Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D.     
 
Spoluřešitelé:  
Mgr. Kamil Kopecký 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Řešitel: Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, 
CSc.   
 
Spoluřešitelé: 
Mgr. Jenny Poláková, Ph.D., PdF UP 
Olomouc  
PhDr. Helena Jodasová, Ph.D.  
Mgr. Jana Sladová  
Mgr. Jaroslav Vala  
Mgr. Eva Toufarová, FF UP Olomouc  
Prof. PhDr. Ivan Dorovský, DrSc., FF 
MU Brno  
Doc. PhDr. Dagmar Dorovská, CSc., 
Brno  
Mgr. Athena Alchazidu, Ph.D., FF MU 
Brno  
PhDr. Miluše Juříčková, CSc., FF MU 
Brno  
Mgr. Zuzana Šebelová, FF MU Brno 
PhDr. Milena Šubrtová, PdF MU Brno  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečná zpráva 
 
 
 
 
 
 
Souhrnná zpráva 
 
 
Dílčí zprávy: 
 
Závěrečná zpráva 
 
Dohoda o převedení finančních 
prostředků 



 
 
Podpora a rozvoj nových přístupů k filologickému 
aspektu pregraduálního a celoživotního vzdělávání 
učitelů (MŠMT 2003–2005) 

• Podpora komunikativních kompetencí učitele TV 

Mgr. Kateřina Váňová, PdF TU Liberec 
 
 
Hlavní řešitelka:  
Doc. PhDr. Vlasta Karásková, CSc. 
 
Hlavní garantka:  
Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. 
 
Spoluřešitelka: 
Doc. PhDr. Milena Krobotová, Ph.D. 
 

 
2004 

 
Program na podporu rozvoje struktury (habilitační řízení) 
(MŠMT) 
 

 
Řešitelka: 
PhDr. Marie Zouharová, Ph.D. 

 
Závěrečná zpráva 

 
2005 

 
Program na podporu rozvoje struktury a rozvoj vzdělávací 
činnosti veřejných vysokých škol 
Podpora  a rozvoj nových přístupů k filologickému aspektu 
pregraduálního a celoživotního vzdělávání učitelů (MŠMT 
2003–2005) (viz výše) 
 
 
Slovenčina a súčasná česká škola, 
(Slovensko-český klub a Úřad vlády Slovenskej republiky, 
Generální sekretariát pre zahraničných Slovákov v Bratislava, 
kód grantu 6/CZ/2005) 
 

 
Řešitelka: 
Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. 
 
 
 
 
 
Hlavní řešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 

 
Závěrečná zpráva 
 
Autoři 
 
Ukázka slovníku 
 

 
2006 

 
E-learningem k vyšší prosperitě (ESF OP RLZ. 3.3.3) 
 
 
 
 
 
 
Národní plán výuky cizích jazyků - podpora slovenštiny 
P81 (Výzkumný ústav pedagogický) 

 
Hlavní řešitel: 
Gymnázium Jiřího Wolkera Prostějov 
 
Spoluřešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 
 
Koordinátor pracovního týmu: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
On-line podpora školícího střediska MŠMT v rámci SIPVZ  
na Pedagogické fakultě UP (vnitřní grant UP) 
 
 
 
 
 
 
Restrukturalizace čtyřletého magisterského studijného 
programu Učitelství pro základní školy na PdF (MŠMT) 
 
Podprogram Rozvoj nové struktury a modulární skladba 
studijních programů 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozvoj internetového portálu CESTINA.UPOL.CZ se 
zaměřením na zvýšení atraktivnosti  studia českého 
jazyka na PdF UP (s vazbou na potenciální uchazeče o 
studium)  
(IGS Pedagogická fakulta, Univerzita Palackého) 
 
 
Tvorba e-learningových distančních opor (ESF OPRZL 
3.2, UP Olomouc, ZČU Plzeň, UTB Zlín) 
 
 
Vzdělávání nadaných žáků v primární škole (FRVŠ) 
 

 
 
Hlavní řešitelka: 
PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
 
Spoluřešitelé: 
PhDr. Milan Klement, Ph.D. 
Doc. PhDr. Marie Zouharová, Ph.D. 
 
 
Řešitel: 
Doc. PhDr. Bohumil Novák, CSc. 
 
Na projektu se účastnily tyto katedry 
PdF UP:  
Katedry českého jazyka a literatury, 
anglického jazyka, německého jazyka, 
matematiky, přírodopisu a pěstitelství.  
 
Spoluřešitelé (z KČJL): 
Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D. 
Doc. PhDr. Marie Zouharová, Ph.D. 
 
 
Hlavní řešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 
Spoluřešitel: 
Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D. 
 
 
Spoluřešitel, vedoucí pracovního týmu:  
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 
 
Řešitelka:  
PhDr. Hana Spáčilová, Ph.D. 
 
Spoluřešitelka: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HTML 



Mgr. Blanka Rozehnalová, Ph.D. 
 

 
2007 

 
Restrukturalizace čtyřletého magisterského studijního 
programu Učitelství pro základní školy na PdF UP 
v Olomouci (MŠMT – 2007)  
Inovace nově akreditovaných studijních programů 
Specializace v pedagogice a Učitelství českého jazyka pro 2. 
stupeň základních škol 
 
 
Slovník Autoři světové literatury pro děti a mládež 
 
 
Transformace pedagogických a odborných praxí na PdF 
UP v návaznosti na změny v systému vzdělávání 
(MŠMT č. 21410331/10) 
 
 
 
 
 
 
 
Zřízení počítačové učebny katedry českého jazyka 
a literatury a multimediální učebny katedry speciální 
pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci (projekt FRVŠ č. 1175/2007, oblast A / b) 
 

 
Spoluřešitelé: Mgr. Miloš Mlčoch, 
Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. 
 
 
Hlavní řešitel: 
Doc. PhDr. Bohumil Novák, CSc. 
 
Koordinátor: 
Doc. PaedDr. Marcela Musilová, Ph.D. 
 
Spoluřešitel: 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Řešitel: PhDr. Hana Marešová, Ph.D. 
 
Spoluřešitelé:  
Mgr. Jiří Langer, Ph.D.,  
Doc. Mgr. Kateřina Vitásková, Ph.D., 
Doc. PhDr. Eva Souralová, Ph.D.  
Mgr. Miloš Mlčoch, Ph.D. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
HTML 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Závěrečná zpráva 

 
2008 

 
Podpora a rozvoj systému pedagogických praxí studentů 
PdF UP (MŠMT) 
 
 
 
 

 
Hlavní řešitel:  
Doc. PhDr. Bohumil Novák, CSc. 
 
Koordinátor: 
Doc. PaedDr. Marcela Musilová, Ph.D. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Prevence nebezpečných komunikačních praktik 
spojených s elektronickou komunikací pro pedagogy 
a nepedagogy (GAČR 406/08/P106; 2008–2009) 
 
 
 
 
projekt ESF OPRLZ – Opatření 3.2. Podpora terciárního 
vzdělávání „Zvýšení úrovně vzdělávání v matematice ve 
studijním oboru Učitelství pro 1. stupen základní školy“, 
vedený pod registračním číslem CZ.04.1.03/3.2.15.3/0434. 
 
 
Rozvoj spolupráce s fakultními školami PdF UP jako 
nástroj zvyšování kompetencí studentů učitelství pro 
realizaci kurikulární reformy (MŠMT) 
 
 
 
 
 
 
 
Vzdělávací podmínky dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacím potřebami (GAČR) 
 

Spoluřešitel: 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Hlavní řešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 
 
 
 
 
Expertní práce: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 
 
 
 
 
Hlavní řešitel:  
Doc. PhDr. Bohumil Novák, CSc. 
 
Koordinátor: 
Doc. PaedDr. Marcela Musilová, Ph.D. 
 
Spoluřešitel: 
Mgr. Milan Polák, Ph.D. 
 
 
Řešitelka:  
Prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 
 
Spoluřešitelka: 
Doc. PhDr. Vlasta Řeřichová, CSc. 
 

 
 
 
 
Závěrečná zpráva 

 
2009 

 
Bezpečný internet - preventivní program pro základní 
školy města Lipník nad Bečvou (Lipník nad Bečvou a 
Olomoucký kraj) 
 

 
Vedoucí lektorského týmu, spoluřešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 
 
 

 
 



 
Podpora projektu E-Bezpečí zaměřeného na oblast 
prevence patologických jevů spojených s využíváním 
informačních a komunikačních technologií (Odbor 
sociálních služeb a zdravotnictví, Magistrát města Olomouce) 
 

Hlavní řešitel: 
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D. 

 


